
LOKAKUUN KUMOUS
(Lokakuun 24 Ja 25 päivä 1917 Pietarissa)

Tärkeim pinä tapah tum ina, jo tk a  jo u d u ttiv a t Loka
kuun  kum ousta, olivat: V äliaikaisen hallituksen aiko
m us Juovu ttaa  (Riian luovuttam isen  jä lkeen) P ie ta ri, 
K erenskin hallituksen valm istau tum inen  m uuttam aan  
Moskovaan, vanhan arm eijan  päällystön päätös P ietarin  
koko varuskunnan  siirtäm isestä  rin tam alle jä ttä e n  
pääkaupungin  suojattom aksi ja  lopuksi Rodzjankon 
johtam an m ustan edustajakokouksen33 kuum einen työ 
Moskovassa — ty ö  vastavallankum ouksen jä rje s täm i
seksi. K aikki tuo  yhdessä taloudellisen rappion lisään
tym isen  kanssa ja  rin tam an  ollessa halu ton  sodan 
ja tkam iseen  tek i välttäm ättöm äksi nopean ja  hyvin  
jä r je s te ty n  kapinan ainoana ulospääsynä m uodostu
neesta tilan teesta .

Bolshevikkipuolueen K eskuskom itea p ää tti jo  sy y s
k u u n  lopussa ry h ty ä  m obilisoim aan puolueen kaikki 
voim at m enestyksellisen kapinan järjestäm iseksi. Tässä 
tarko ituksessa  Keskuskom itea p ää tti jä rje s tää  P ie ta 
rissa  Sotilaallisen vallankum ouskom itean, saada aikaan 
sen, e ttä  P ie ta rin  varusväki jä te tään  pääkaupunkiin , 
j a  k u tsu a  koolle N euvostojen Y leisvenäläisen edus
tajakokouksen. Tällainen edustajakokous saatto i olla
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ainoana vallanperijänä. Moskovan ja  P ietarin  edus
ta ja in  N euvostojen ennakolta  vallo ittam inen, jo tk a  
o livat va iku tusvalta isim pia  selustassa ja  rin tam alla, 
s isä lty i ehdottom asti kapinan jä rjestäm isen  yleiseen 
suunnitelm aan.

K eskuskom itean antam ien ohjeiden m ukaisesti puo
lueen P ää-äänenkannatta ja  „Rabotshi P u t j “ 34 alkoi 
ju lk isesti ku tsua  kapinaan  valm istaen työ läisiä  ja  
talonpoikia ra tka isevaan  ta is te luun .

Ensim m äinen avoin yh teeno tto  V äliaikaisen h a l
lituksen kanssa ta p ah tu i bolshevikkien „Rabotshi 
P u t j“ lehden lakkauttam isen  yhteydessä. V äliaikaisen 
hallituksen m ääräyksestä  le h ti lakkau te ttiin . M utta 
Sotilaallisen vallankum ouskom itean m ääräyksestä leh 
den ju lkaisem inen  a lo ite ttiin  uudelleen vallankum ouk
sellisin keinoin. S in e tit m u rre ttiin  ja  V äliaikaisen ha l
lituksen  kom issaarit po iste ttiin  vartiopaikoilta . Täm ä 
tapah tu i lokakuun 24 päivänä.

Lokakuun 24 päivänä Sotilaallisen vallankum ous
kom itean kom issaarit po istivat pakkokeinoin V äli
aikaisen hallituksen  ed u sta ja t m onista m itä  tä rke im 
m istä  valtionlaitoksista, m inkä tu loksena näm ä laitokset 
jo u tu iv a t Sotilaallisen vallankum ouskom itean käsiin, 
ja  V äliaikaisen hallituksen koko koneisto saa te ttiin  
epäjärjestykseen. Tuon päivän  (lokakuun 24) kuluessa 
P ie ta rin  koko varusväki, kaikki ry k m en tit s iir ty iv ä t 
päättäväisesti Sotilaallisen vallankum ouskom itean puo
le lle ,— poikkeuksena o livat vain erää t upseerikou lu t ja  
panssariosasto. V äliaikaisen hallituksen k ä y ttä y ty m i
sessä ilm eni epäröim istä. V asta illalla se alkoi m ieh ittää  
s ilto ja  iskupataljoonilla ja  eh ti sulkea liikenteeltä  erää t 
sillat. V astaukseksi täh än  Sotilaallinen vallankum ous
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kom itea pani liikkeelle m a tru u sit ja  V iipurinpuolen 
punakaartila iset, jo tk a  k a rk o ittiv a t silloilta iskupatal- 
joona t j a  m ie h ittiv ä t ne itse. S iitä  he tkestä  alkoi 
avoin kapina. Monta rykm enttiäm m e pan tiin  liikkeelle 
teh tävänään  saartaa  renkaaseen esikunnan ja  Talvi- 
palatsin  sija itsem isalue kokonaisuudessaan. V äliaikai
nen hallitus p iti istun toaan  Talvipalatsissa. Panssari- 
osaston siirtym inen  Sotilaallisen vallankum ouskom itean 
puolelle (m yöhään yöllä lokakuun 24 pnä) jo u d u tti 
kapinan m enestyksellistä  päättym istä .

Lokakuun 25 päivänä alkoi N euvostojen ed u sta ja 
kokous, jo lle  Sotilaallinen vallankum ouskom itea luo
v u tt i  vallatun vallan.

V arhain  lokakuun 26 päivän aam una, sen jä lkeen 
kun „A urora" oli tu l i t ta n u t Talvipalatsia ja  esikuntaa 
ja  kun  neuvostosotajoukkojen ja  upseerikoululaisten 
välillä oli tapah tunu t laukaustenvaih to  Talvipalatsin  
edustalla, V äliaikainen hallitus an tau tu i.

Kum ouksen in n o itta jan a  oli a lu sta  loppuun saakka 
toveri Leninin joh tam a puolueen Keskuskom itea. 
V ladim ir II ji tsh  asui silloin P ietarissa , V iipurin puolella, 
konspiratiiv isessa asunnossa. Lokakuun 24 päivän iltana 
hänet k u tsu ttiin  liikkeen jo h tam ista  varten  Sm olnyyn.

Lokakuun kapinassa oli erikoisen suu ri m erk itys 
Itäm eren la ivaston  m atruuseilla  j a  V iipurinpuolen 
punakaartilaisilla. N äiden m iesten verrattom an  roh 
keuden vuoksi P ie ta rin  varusväen osuus ra jo ittu i 
pääasiallisesti e tu riv in  ta istelijo iden m oraaliseen ja  
osittain  sotilaalliseen tukem iseen.
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